
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 08/09/2023  
Cod. Commessa: D23GEN 
CIG: A00397F353  
 
Oggetto: Servizio di ricerca e somministrazione di lavoro a tempo determinato  
 

Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”); 

 

VISTA la richiesta fabbisogno n. 082/2023, con la quale il responsabile del servizio ha richiesto l’acquisizione 

del servizio di ricerca e somministrazione di lavoro a tempo determinato di n. 2 figure professionali con 

contratto a tempo determinato della durata di 12 mesi ciascuno con orario full time da inquadrarsi al 3^ 

livello del C.C.N.L. vigente per le Aziende del Terziario distribuzione e servizi - Aziende del Commercio – 

Associazione datoriale Confcommercio; 

CONSIDERATO che Dintec è soggetta all’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. 36/2023 (c.d. Codice 

dei contratti pubblici) per l’acquisizione di servizi, forniture, lavori e opere, nonché al rispetto dei principi in 

materia di imparzialità e parità di trattamento e delle disposizioni in materia di trasparenza e anticorruzione;  

 

ATTESO che nel rispetto dei principi sopra enucleati è stata richiesto all’operatore economico E-WORK SpA 

di produrre una offerta; 

 
CONSIDERATO che E-WORK SpA risulta in possesso delle competenze per l’esecuzione del Servizio;   
 
CONSIDERATO che l’operatore economico in data 07/09/2023 ha inviato la propria offerta quantificando gli 

oneri per ciascuna risorsa in euro 19,41 ad ora ed euro 0,72 ad ora/risorsa (IVA esclusa) per il margine di 

agenzia  

 

CONSIDERATO che il costo per il personale è quello previsto dal CCNL di riferimento e che il costo di agenzia 

risulta in linea con i costi di mercato, nonché rispondente alle esigenze di Dintec;   

 

VALUTATO che il corrispettivo complessivo del contratto pari ad euro 86.820,80 permette di procedere con 
un affidamento diretto in conformità all’art. 50 comma b) del d.lgs. 36/2023 (c.d. Codice dei contratti 
pubblici); 
 
PRESO ATTO che le verifiche effettuate sull’operatore economico hanno dato esito regolare e che pertanto 

ricorrono i presupposti per procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale previa acquisizione 

della garanzia definitiva; 

Tutto ciò premesso e considerato il Direttore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare, previa acquisizione della garanzia definitiva, la stipula del contratto tramite la 

piattaforma DigitalPA per l’acquisizione del servizio di ricerca e somministrazione di lavoro a tempo 

determinato di n. 2 figure professionali con contratto a tempo determinato della durata di 12 mesi 

ciascuno con orario full time da inquadrarsi al 3^ livello del C.C.N.L. vigente per le Aziende del 

Terziario distribuzione e servizi - Aziende del Commercio – Associazione datoriale Confcommercio 



 

 
 
 
 

2 

in favore di E-WORK SpA  - Partita IVA 13063380151, riconoscendo un corrispettivo pari ad € 

41.912,80 comprensivo del costo dei buoni pasto pari a € 1.540,00, determinato in funzione del 

valore nominale del buono - € 7,00 -  e delle giornate lavorative presunte (220 giorni 

lavorativi/anno)  per ciascuna figura professionale e un margine di agenzia stimato in euro 0,72 

ora su una stima di 2080 ore pari ad euro 1.497,60 più IVA, per un anno e per ciascuna figura 

professionale; 

2. che la spesa trova la sua copertura contabile come spese generali della struttura;  

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto previsto 

dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

     Il Direttore 

Antonio Romeo 

 


